
 

COMUNE DI PALERMO 

AREA DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI 
UFFICIO GARE – AFFIDAMENTO LL.PP. 

ex Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti 

U.O. n. 2 – Affari Generali 

Via San Biagio 4 - c.a.p. 90133  

Email: contratti@comune.palermo.it    Pec: contratti@cert.comune.palermo.it 
 

 

Palermo 30.05.2018                                                                                   Prot. n. 836476 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione di gara ex art. 10, comma 4, del vigente regolamento 

dei contratti. Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori Piano nazionale di edilizia abitativa 

DCPM 16/07/2009 - programma integrato per il recupero e la riqualificazione delle città - Monte di Pietà in 

partenariato pubblico/privato - urbanizzazioni - CUP D72f1303857030007 – CIG 7475008BBB, da 

aggiudicare con il criterio del minor prezzo inferiore all’importo posto a base di gara  depurato degli 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. IMPORTO A BASE D'ASTA E. 990.512,78 (OLTRE 

IVA AL 10% 

 

 

 Il Dirigente dell’Ufficio Gare – Affidamento LL.PP. 

 

- Considerata la necessità di procedere alla costituzione della Commissione di gara per 

l’aggiudicazione dell’appalto relativo alla “Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori 

Piano nazionale di edilizia abitativa DCPM 16/07/2009 - programma integrato per il recupero e la 

riqualificazione delle città - Monte di Pietà in partenariato pubblico/privato - urbanizzazioni - CUP 

D72f1303857030007 – CIG 7475008BBB, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo 

inferiore all’importo posto a base di gara depurato degli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso”, nonché alla individuazione dei relativi componenti, in conformità a quanto 

disposto dai commi 3 e 5 del citato art. 10 rubricato “Le Commissioni di gara – 

Composizione e funzioni” del vigente "Regolamento per la Disciplina dei Contratti" giusta 

Deliberazione di C.C. n. 98 del 12.04.1996; 

- Tenuto conto che la procedura di gara in questione è stata indetta per l’esecuzione di lavori e 

pertanto le funzioni di Presidente, ai sensi di quanto disposto con la citata Delibera di G.C. 

n. 247 del 13.12.2017, saranno assunte dallo scrivente Dirigente, si propone l’individuazione 

quali componenti della costituenda Commissione di gara, i seguenti due nominativi: 

Componente amministrativo: Dott. Mauro Restivo; 

mailto:contratti@comune.palermo.it
mailto:contratti@cert.comune.palermo.it


Componente Tecnico: Arch. Salvatore Grasso. 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dal dipendente dell’UFFICIO GARE – 

AFFIDAMENTO LL.PP., Sig.ra Maria Anna Di Benedetto ovvero, in caso di assenza o 

impedimento, da altro dipendente all’uopo dallo scrivente incaricato. 

Acquisite le dichiarazioni, rese ai sensi del D.P.R. n.445/2000, dal Presidente, dai componenti della 

costituenda Commissione e dal Segretario verbalizzante, in ordine all’assenza delle condizioni 

ostative di cui all’art.35 bis del D.Lgs n.165/2001 in capo ai medesimi. 

Quanto sopra si propone ai fini della costituzione della suddetta Commissione di gara da parte del 

Segretario Generale ai sensi di quanto previsto dal comma 4 dell’art 10 cit., nonché 

dell'espletamento delle complete operazioni di gara relative all’appalto per la “Procedura negoziata 

per l'affidamento dei lavori Piano nazionale di edilizia abitativa DCPM 16/07/2009 - programma integrato 

per il recupero e la riqualificazione delle città - Monte di Pietà in partenariato pubblico/privato - 

urbanizzazioni - CUP D72f1303857030007 – CIG 7475008BBB, da aggiudicare con il criterio del 

minor prezzo inferiore all’importo posto a base di gara depurato degli oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso”, che si svolgeranno presso l'UFFICIO GARE – AFFIDAMENTO LL.PP. il 

giorno 13.06.2018, alle ore 09.00. 

 

 F.to IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

 (Dott. Salvatore Incrapera) 

 

 

Il Segretario Generale 
 

- Vista e condivisa la superiore proposta del Dirigente responsabile dell’UFFICIO GARE – 

AFFIDAMENTO LL.PP.; 

- Tenuto conto che la procedura è stata indetta dall’Ufficio proponente la costituzione della 

Commissione; 

- Ai sensi e per gli effetti dell’art. 10, comma 4, del "Regolamento per la Disciplina dei Contratti", 

approvato con Deliberazione Commissariale n. 135 del 26.06.1993, a sua volta ratificata con 

Deliberazione di C.C. n. 98 del 12.04.1996, ai fini dell'espletamento delle complete operazioni di 

gara relative alla “Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori Piano nazionale di edilizia abitativa 

DCPM 16/07/2009 - programma integrato per il recupero e la riqualificazione delle città - Monte di Pietà in 



partenariato pubblico/privato - urbanizzazioni - CUP D72f1303857030007 – CIG 7475008BBB, da 

aggiudicare con il criterio del minor prezzo inferiore all’importo posto a base di gara depurato 

degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso”, che si svolgeranno presso l'UFFICIO GARE – 

AFFIDAMENTO LL.PP. il giorno 13.06.2018, alle ore 09.00 

 

costituisce 

la seguente Commissione: 

PRESIDENTE 

 - Dott. Salvatore Incrapera, per le motivazioni sopra esposte, n.q. di Dirigente Ufficio GARE - - 

Affidamento LL.PP.. 

COMPONENTI 

 - Dott. Mauro Restivo, quale Funzionario dell’UFFICIO GARE – AFFIDAMENTO LL.PP.; 

 - Arch. Salvatore Grasso, quale Funzionario dell’Ufficio Città Storica. 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal dipendente dell’UFFICIO GARE – 

AFFIDAMENTO LL.PP., Sig.ra Maria Anna Di Benedetto o, in caso di assenza o impedimento, da 

altro dipendente all’uopo incaricato dal Dirigente del predetto Ufficio. 

 

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Giuseppe Vella 
 


